2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЕВРЕЙСКОЙ  АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

         _____________________                                                                                              № _________

г. Биробиджан

⌐                                          ¬

Об изменении существенных условий

государственного контракта

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

1. Областному государственному бюджетному учреждению «Служба заказчика (застройщика) в Еврейской автономной области обеспечить внесение изменений в контракт от 31 мая 2022 г. № 30 (Идентификационный код закупки 22 27901551133790101001 0019 001 4221 407) на выполнение работ по реконструкции объектов водоснабжения в с. Валдгейм Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» (далее – Контракт) в части изменения существенных условий Контракта по соглашению сторон:

1.1.  Продлить срок завершения работ до 30.11.2022.

1.2. Приложение № 4 к Контракту «График выполнения строительно-монтажных работ по реконструкции объектов водоснабжения в с. Валдгейм Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

1.3. Абзац 3 приложения № 5 к Контракту изложить в новой редакции: «Срок окончательной оплаты —09.12.2022».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области                                                               Р.Э. Гольдштейн

Приложение

к распоряжению правительства

Еврейской автономной области

от ______________ № ______

График выполнения строительно-монтажных работ
по реконструкции объектов водоснабжения в с. Валдгейм Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	№ пп
	Номера сметных расчетов и смет
	Наименование глав, объектов, работ и затрат
	Стоимость в ценах 4 кв. 2021 с учетом затрат на временные здания и сооружения (руб.)
	Цена с учетом индексов инфляции на дату формирования НМЦК (руб.)
	Стоимость строительства с учетом индекса прогнозной инфляции на период выполнения работ (руб.)
	Сроки исполнения этапа выполнения контракта и (или) комплекса работ и (или) части работ отдельного вида работ на 2022 год
	Физический объем работ на 2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	01-01-01
	Демонтаж
	7 244 504,90
	7 244 504,90
	7 244 504,90
	июнь-август
	Комплект 100%

	2
	02-01-01
	 Плиты
	4 218 143,16
	4 218 143,16
	4 218 143,16
	август-сентябрь
	Комплект 100%

	3
	02-01-02
	 Водоснабжение, канализация
	610 867,33
	610 867,33
	610 867,33
	август-сентябрь
	Комплект 100%

	4
	02-01-03
	 Система электроснабжения
	259 583,46
	259 583,46
	259 583,46
	сентябрь-октябрь
	Комплект 100%

	5
	02-01-04
	 Система электроснабжения(дополнение)
	246 484,94
	246 484,94
	246 484,94
	сентябрь-октябрь
	Комплект 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	6
	02-01-05
	 Система электроснабжения (дополнение ВЛ)
	315 787,26
	315 787,26
	315 787,26
	сентябрь-октябрь
	Комплект 100%

	7
	02-01-06
	 Оборудование
	19 077 631,15
	19 077 631,15
	19 077 631,15
	июль-ноябрь
	Комплект 100%

	ИТОГО
	31 973 002,20
	31 973 002,20
	31 973 002,20

	8
	МДС 81.35-2004
	Непредвиденные затраты 2%
	639 460,04
	639 460,04
	639 460,04

	9

	ИТОГО
	32 612 462,24
	32 612 462,24
	32 612 462,24

	10

	НДС-20%
	6 522 492,45
	6 522 492,45
	6 522 492,45

	11

	Всего
	39 134 954,69
	39 134 954,69
	39 134 954,69

	в том числе:

	СМР
	15 764 527,03
	15 764 527,03
	15 764 527,03

	Оборудование
	23 370 427,66
	23 370 427,66
	23 370 427,66

Подписание сторонами акта о соответствии состояния земельного участка (объекта капитального строительства, подлежащего строительству) условиям контракта – в течение 10 дней с даты заключения контракта.

Передача Подрядчику копии разрешения на строительство объекта; копии решения собственника имущества о его сносе (при необходимости); копии разрешения на вырубку зеленых и лесных насаждений; копии технических условий и разрешений на временное присоединение объекта к сетям инженерно-технического обеспечения в соответствии с проектом организации строительства - в течение 10 дней с даты заключения контракта.

Подписание акта о соответствии состояния земельного участка условиям контракта при завершении строительства объекта - в течение 10 дней с даты окончательной приемки.